令和元年９月６日

藤岡市立美九里東小学校 保護者 様

藤岡市立美九里東小学校

校長 山田美穂

「運動会」開催時間の変更について（お知らせ）

爽秋の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、来年２０２０年に開催されるオリンピックに向けて、TV のニュース等で暑さ対策の
話題が報道されています。市内各小学校や小学校長会では、近年の暑さへの対策として、運動

会のプログラムの見直しなどを行い、運動会の時間短縮や半日開催を検討してきました。

その結果、９月２８日（土）に開催予定の運動会で、市内小学校５校（第二小、小野小、神

流小、鬼石小、鬼石北小）で半日開催、第一小学校でも時間短縮で１３時３０分終了予定とな

ることが決定しています。運動会は非常に大切な学校行事と考えています。しかし、近年の暑

さの中で活動する子どもたちのことを考えると熱中症対策は欠かせません。

本校職員会議と昨日（９月５日）のＰＴＡ本部役員会議にて、運動会の持ち方を協議した結

果、下記のように決定しましたのでご連絡いたします。ご連絡が遅くなり本当に申し訳ありま

せんがご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

開催日 令和元年９月２８日（土） （雨天順延）

開会時刻 ８時１５分 （例年８時４０分）

終了予定時刻 １２時４０分 （例年１４時３０分）

内容の変更 ・開会時刻を２５分程度早める。

・昼食の時間６０分をとらない。

・開閉会式の時間を１０分程度短縮する。

・ＰＴＡ競技を実施しない。１５分程度短縮。

その他 ・子どもたちの競技種目は、昨年同様に実施する。

・「にこにこ玉入れ」「新入児かけっこ」も、昨年同様に実施する。

・昼食、休憩の時間はとりませんので、児童にお弁当は持たせなくて結構

です。ただし、ご家族で昼食をとりたい場合は、運動会終了後に体育館

を開放いたしますのでご利用ください。